
Protokol o změně díla                               Změnový list číslo: 1

ANO

ANO

sazba: 21%

1

datum podpis

p
ří

lo
h

y Přílohy:

ZL_č.1 Příloha_Položkový rozpočet

o
d

so
u

h
la

se
n

í
zm

ě
n

y

Změnu odsouhlasil:

Zhotovitel:

TDS:

Projektant:

Objednatel:

te
rm

ín
y Termín realizace změny: 09-10/2023

Vliv změny na termín dokončení díla: NE

ú
d

a
je

 o
 c

e
n

ě
 

zm
ě
n

y

ocenění změny předložil: Zhotovitel

náklady na změnu v Kč bez DPH 137 528,47 Kč

Výše DPH 28 880,98 Kč

náklady na změnu vč. DPH 166 409,45 Kč

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

Způsob projekčního 
řešení změny: 
(zaškrtnout)

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut. provedení

jiné

ú
d

a
je

 o
 

sl
o
že

n
í 

ce
n

y
 

zm
ě
n

y

hodnota přípočtů (víceprací)
149 624,98 Kč

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
12 096,51 Kč

celkem v Kč bez DPH

Zhotovitel: Společnost Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, IČO: 27263827

TDS: Ing. Václav Jůzko, DiS, Ing Lubomír Kukla

Projektant: Ateliér Zahrada Olomouc s.r.o., Železniční 469/4, 779 00 Olomouc, IČO: 48395013

Popis změny: 
SO 02.2 - Lávka - část 1: navýšení plochy bednění základových patek 
SO 02.3 - Lávka - část 2: navýšení plochy bednění základových patek, přidání mikropiloty
SO 02.5 - Horní vyhlídka: navýšení plochy bednění základových patek 
SO 02.6 - Spodní vyhlídka: navýšení plochy bednění základových patek  
SO 02.7 - Strojovna: přidání podkladního betonu pro rozdělovací šachty, navýšení množství betonu šachty strojovny mlžení 
SO 03 - Vodní prvky: obrubníky kolem jezírek  

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla

Odůvodnění změny: 
SO 02.2 - Lávka - část 1:
V položce č.4+5 VV je chybně uvedena výměra bednění základové patky 0,24m2/patku. Správná hodnota je 0,5m2/patku.
SO 02.3 - Lávka - část 2:
V rámci revize PD byla přidána 1 maloprofilová mikropilota ozn. č.43a
V položce č.4+5 VV je chybně uvedena výměra bednění základové patky 0,24m2/patku. Správná hodnota je 0,5m2/patku.
SO 02.5 - Horní vyhlídka:
V položce č.5+6 VV je chybně uvedena výměra bednění základové patky 0,24m2/patku. Správná hodnota je 0,5m2/patku.
SO 02.6 - Spodní vyhlídka:
V položce č.5+6 VV je chybně uvedena výměra bednění základové patky 0,24m2/patku. Správná hodnota je 0,5m2/patku.
SO 02.7 - Strojovna:
V položce č.9 VV je chybně spočítána výměra betonové směsi pro stěny šachet
SO 03 - Vodní prvky:
Ve VV chybí položky vztahující se k obrubníkům lemujícím obrys jezírek dle PD.

Jedná se o změnu: 
(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

Předmět díla: "Expozice Mlžné lesy Japonska" realizace

Objekt:

SO 02.2 - Lávka - část 1
SO 02.3 - Lávka - část 2
SO 02.5 - Horní vyhlídka
SO 02.6 - Spodní vyhlídka
SO 02.7 - Strojovna
SO 03 - Vodní prvky

Objednatel: Botanická zahrada hl.m.Prahy, Trojská 800/196, 171 00 Praha 7, IČO: 00064572



ZL č.1 Příloha - Položkový rozpočet

Stavba: Datum: 10/20023

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 137 528,47

Název:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu 2 317,76
HSV Práce a dodávky HSV 2 317,76

2 317,76
4 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 -4,320 442,42 -1 911,23 SoD

VV 0,4*4*0,15*18 4,320

4N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 9,000 442,42 3 981,74 SoD

VV 2*3,142*0,2*0,4*18 9,000

5 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 -4,320 52,83 -228,22 SoD

VV 4,32 4,320

5N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 9,000 52,83 475,47 SoD

VV 9 9,000

Název:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu 6 242,59
HSV Práce a dodávky HSV 6 242,59

6 242,59

1 K 131251100
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 0,040 455,63 18,23 SoD

VV patky - +1 ks

VV 0,4*0,4*0,25*1 0,040

2 K 225311112
Vrty maloprofilové jádrové D přes 93 do 156 mm úklon 
do 45° hl 0 až 25 m hornina I a II

m 2,500 1 096,69 2 741,73 SoD

VV vrty pro mikropiloty d 133 mm

VV 2,5*1 2,500

4 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 -5,520 442,42 -2 442,13 SoD

VV 0,4*4*0,15*23 5,520

4N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 12,000 442,42 5 308,98 SoD

VV 2*3,142*0,2*0,4*24 12,000

5 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 -5,520 52,83 -291,61 SoD

VV 5,52 5,520

5N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 12,000 52,83 633,96 SoD

VV 12 12,000

6 K 275361821 Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 505 (R) t 0,004 68 358,39 273,43 SoD

VV R 12 - dl. 600 mm - 6 ks/patka

VV 0,6*6*0,0008878*1 0,003

VV R 8 - dl. 1050 mm - 3 ks/patka

VV 1,05*3*0,0003946*1 0,001

VV Součet 0,004

Název:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu 1 287,64
HSV Práce a dodávky HSV 1 287,64

1 287,64
4 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 -2,400 442,42 -1 061,80 SoD

VV 0,4*4*0,15*10 2,400

4N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 5,000 442,42 2 212,08 SoD

VV 2*3,142*0,2*0,4*10 5,000

5 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 -2,400 52,83 -126,79 SoD

VV 2,4 2,400

5N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 5,000 52,83 264,15 SoD

VV 5 5,000

Název:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu 1 287,64
HSV Práce a dodávky HSV 1 287,64

1 287,64
5 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 -2,400 442,42 -1 061,80 SoD

VV 0,4*4*0,15*10 2,400

5N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 5,000 442,42 2 212,08 SoD

VV 2*3,142*0,2*0,4*10 5,000

6 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 -2,400 52,83 -126,79 SoD

VV 2,4 2,400

6N K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 5,000 52,83 264,15 SoD

VV 5 5,000

Název:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu 22 320,79
HSV Práce a dodávky HSV 22 320,79

22 320,79

9 K 894302162
Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB se zvýšenými nároky 
na prostředí tř. C 30/37

m3 -0,883 5 488,27 -4 846,14 SoD

prostupy budou součástí dodávky strojovny budou řešeny při 
realizaci - nejsou součástí tohoto objektu

0,613

rozděl. šachta 0,270

Součet 0,883

9N K 894302162
Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB se zvýšenými nároky 
na prostředí tř. C 30/37

m3 4,950 5 488,27 27 166,94 SoD

prostupy budou součástí dodávky strojovny budou řešeny při 
realizaci - nejsou součástí tohoto objektu

4,500

rozděl. šachta 0,480

Součet 4,980

"Expozice Mlžné lesy Japonska" realizace

SO 02.2 - Lávka - část 1

SO 02.3 - Lávka - část 2

SO 02.5 - Horní vyhlídka

SO 02.6 - Spodní vyhlídka

SO 02.7 - Strojovna



Název:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu 104 072,05
HSV Práce a dodávky HSV 104 072,05

Zemní práce 11 783,97

1 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně

m3 9,000 1 060,00 9 540,00 CS ÚRS 2023 02

VV 150*0,2*0,3 9,000

2 K 162351103
Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 9,000 67,68 609,12 SoD

3 K 167151102
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 
a 5 do 100 m3

m3 9,000 164,38 1 479,42 SoD

4 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 9,000 17,27 155,43 SoD

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 80 224,80

5 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého 
s boční opěrou do lože z betonu prostého

m 150,000 288,00 43 200,00 CS ÚRS 2023 02

6 M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 153,000 81,60 12 484,80 CS ÚRS 2023 02

VV 150*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 153,000

7 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu 
prostého

m3 6,000 4 090,00 24 540,00 CS ÚRS 2023 02

VV 150*0,2*0,2 6,000

D 998 Přesun hmot 2 063,28

8 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 36,635 56,32 2 063,28 SoD

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 10 000,00
9 K 060001000 Doprava kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02

SO 03 - Obrubníky kolem jezírek


